



Rapport for miljøtilsyn hos Skydebanevej 25, 9000 Aalborg

Overordnede oplysninger

Ejer				
Aalborg kommune	Boulevarden 13	9000 Aalborg		
Tilsynsdato	30-09-2021			
Baggrund for tilsyn	Basistilsyn - varslet			
Telefon		CHR nr.		
Mobiltelefon		CVR nr.	16461016	
E-mail		P. nr.	1001103126	
Samkøring				

Godkendelsestype	Uden godkendelse
Godkendelsesdato	01-01-2000
Tilladte dyreenheder	14,97 DE
Registrerede dyreenheder	12,39 DE

Kategori	2
-----------------	---

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
27-08-2015	Indskærpelse	Efterkommet	Møddingspladsens bund skal være udført, så den er tæt, og der skal etableres afløb til opsamling af møddingssaft/ajle fra pladsen
05-10-2021	Indskærpelse	Meddelt	Mødding skal overdækkes med vandtæt materiale straks efter udlægning

Gældende tilladelser (dyrehold)

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Tilladelsesdato	Udløbsdato
Heste, 300 - mindre end 500 kg	Dybstrøelse	36	12,41	01-01-2000	
Heste, under 300 kg	Dybstrøelse	12	2,55	01-01-2000	

Aktuel husdyrproduktion

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Gødningsproduktion (m ³ pr. år)	
				Flydende	Fast
Heste, 300 - mindre end 500 kg	Dybstrøelse	31	10,69	0,00	238,20
Heste, under 300 kg	Dybstrøelse	8	1,70	0,00	40,39

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Dyreholdets sammensætning og størrelse	Travtræner har 25-30 heste opstaldet, og ponytravklubben har ca. 8 ponyer og en pensioneret travhest. Det er indenfor det tilladte niveau
Dokumentation for dyreholdet	Opstaldeliste fremvist og hestene observeret ved tilsynet
Anvendelse af bygninger og stalde	De nyeste 2 store stalde, samt dele af de andre staldbygninger anvendes kun på løbsdage (de kalder det forspænderstalde), og der er aldrig overnattende heste i disse stalde. Her anvendes spåner som strøelse, og der renses ud forud for hvert løb. Staldene udlejet til travtræner og ponystaldene strøes med halm.

Opbevaringsanlæg

Pladser

Type	Byggedato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækn. (m ²)	Bemærkning
Møddingsplads	26-06-2016	135	135		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, tæthed	OK
Møddingsplads, sidebegrænsning	Mur på 3 sider. Den ene mur er lidt i stykker (jf. foto)
Møddingsplads, afløb	Til ajlebeholder
Møddingsplads, overdækning	Mødding var ikke overdækket ved tilsynet.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	<p>Møddingen var delt i en stak med halmstrøelse og en stak med spåner som strøelse.</p> <p>Det er oplyst, at travbanen har ansvaret for møget med spåner, og at spånerne blev afhentet 2 gange i 1. halvår af 2021 (jf. fremsendt faktura (2 læs pr. afhentningsdag)). Møget med spåner ligger i boksene indtil næste løbsdag, og muges ud forud for næste løb.</p> <p>Desuden er oplyst, at travtræneren har ansvaret for møget med halmstrøelse, og at det afhentes ugentligt eller hver 14. dag. Der mangler dokumentation for tømningfrekvensen.</p> <p>Der er krav om overdækning af møddinger - med mindre der er ganske kort tid mellem møget afhentes.</p> <p>Det indskræpes at møddingen skal overdækkes, og det er aftalt at der indsendes foto som dokumentation herfor.</p>
Møddingsplads, tag- og overfladevand	Tagrende på staldbygningen ved møddingspladsen. Ved tilsynet var der tørvej, og det kunne ikke ses, om tagrenden kunne aftage regnvandet fra taget
Ensilage, øvrige	Der anvendes wrap-hø

Beholdere

Type	Byggedato	Kontrol-dato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækningstype	Bemærkning
Ajlebeholder	26-06-2016			5	Fast låg	4,68 m ³ jf. byggesag

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Gyllebeholder, øvrige	Ajlebeholder etableret i forbindelse med den nye møddingsplads

Markstakke kompost

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal udfyldes kun ved antal markstakke)	Antal
Antal markstakke*	Ikke relevant	0

Oplag af affald og olier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, farligt affald	Ingen spildolie. Olieskift mv. foretages af servicefirma. Der er nogle dunke med motor- og hydraulikolie til efterfylding. En 60 liter tønne lå på et stativ, og der var spildbakke. Fremover indkøbes olie kun i 25 liter dunke
Håndtering af klinisk risikoaffald	Ikke relevant
Opbevaring af kadavere	Placeres under presenning øst for ponystalden, og bortskaffes af Daka.
Opbevaring af andet affald	Stor container til alt affald.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Vandforsyning	Fra vandværk
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej
Flue- og skadedyrsbekæmpelse	Rotteaftale med Scankill
Olietanke	En olietank fra 2009 er registreret i BBR.
Fyringsanlæg	Ingen varme i hestestaldene. Elvarme i caféen
Øvrige bemærkninger	Det blev nævnt, at på sigt skal de nuværende stalde fjernes, og arealet skal anvendes til boliger. I stedet påtænker man at etablere stalde nord for travbanen, hvor der pt. er parkeringspladser

Bæredygtighed

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Biogasegnede husdyrbrug*	Hestegødning med halm sendes til biogasanlægget ved Vrå Biogasanlægget vil ikke have hestegødning med spåner
Klima- og energitiltag	LED lamper udendørs
Ressourcer og genanvendelse*	Der er ikke affaldssortering. I affaldscontaineren var der bl.a. plast, pap og øldåser med pant. Erhvervsaffald skal også sorteres, således at genanvendelige fraktioner ikke sendes til forbrænding. Det er i henhold til bestemmelserne i Affaldsbekendtgørelsen kapitel 61. Affald egnet til materialenyttiggørelse er f.eks.: 1. Glas 2. Metal 3. Plast 4. Papir 5. Pap 7. Haveaffald 8. Træaffald